[3] De primariis precibus exposuimus Caesari, quae scripsisti. Idem antea Senftleben significaverat. Sed cum res tam diu differatur, timet Caesar verba dari sibi. Expediret confectas litteras suae majestati quantocius mitti.

[4] Quod magnopere defendis circa reservationes et gratias expectativas antelationes merito locum habere, plerique non probant et praesertim illi, qui factis non parvis sumptibus inveniunt se delusos. Nec mihi videtur ex Deo esse, ut gratiam, cui vendideris, eandem surripias, quemadmodum per antelationes accidit. Sed dicis<sup>9</sup> justum esse, qui digniores sint praeferrari minus dignis. Hoc ego verum putaverim, cum simul ambo promovendi fuerint. At quaesito jam jure nescio, quae dictet aequitas minus dignum propter magis<sup>10</sup> dignum, quod sibi comparaverat, jure {50r} privari, nisi velimus illius philosophi sequi sententiam, qui bonum virum devorare posse minus bonum ajebat, si aliud nihil haberet, quod ventri daret. Archiepiscopus praeterea Treverensis fratri suo nobili et spectato viro barbitonsorem quendam praelatum esse conqueritur. Scio, quia non deest tibi ad ista responsum, ideo ad alia transeam. Unum tamen<sup>11</sup> dico: nisi constantia<sup>12</sup> Caesaris praesidio nobis esset, fieret Germania Galliae similis.

<sup>1</sup> DV, 60-63

<sup>2</sup> DV, 46r-48r

<sup>3</sup> DV, 233-236. *Not collated*

<sup>4</sup> et *add.* V7

<sup>5</sup> constituisti V7

<sup>6</sup> fuerint F1

<sup>7</sup> *omit.* F1; *supralin.* V5

<sup>8</sup> *omit.* V7

<sup>9</sup> dicit V7

<sup>10</sup> *omit.* F1, V6, V7

<sup>11</sup> *spatium* V5

<sup>12</sup> *prestantia* V7

[5] De dieta nostra nunc aliquid dicendum est. Adest hic dominus Treverensis statumque magnum ducit. Oratores ducis Burgundiae heri adventarunt: episcopus Tullensis et duo milites, qui suum principem ad rem fidei<sup>1</sup> tutandam<sup>2</sup> affectissimum perhibent. De oratore regis Aragonum, clarissimi et potentissimi principis, qui apud nos est, jamdudum scripsi et, quid ille offerat, significavi. Archiepiscopus Salzburgensis transmisit huc episcopum Secoviensem et aliquos consiliarios: omnis comitiva<sup>3</sup> ejus quinquaginta equites continet. Ex aliis principibus atque communitatibus pleraeque legationes assunt. Marchio Badensis propediem venturus est. Albertus, marchio Brandenburgensis, apud Vratislaviam aegrotare coepit nec potuit regem Ladislaum sequi. Fertur tamen tam sanitati restitutus moxque huc venturus, quod ego libentissime viderim<sup>4</sup>, nam is unus est, qui ex omnibus Germaniae principibus ad tutelam ecclesiae est attentior, et qui possit armis prosequi, quae verbo consuluerit. Quod si hunc {50v} hominem morbus nobis abstulerit, vix credam placere Deo exercitum contra Turcos hoc tempore fieri.

[6] Rex Ladislaus Viennam repetiit abhinc<sup>5</sup> triduo. Secum est gubernator Bohemiae, qui huc venturum se<sup>6</sup> pollicetur. Hungari, missis oratoribus salvum conductum petiere pro cardinali Strigoniensi, pro episcopo Varadiensi, pro episcopo Quinqueecclesiensi, pro comite Ciliae, pro comite Bistricensi<sup>7</sup>, qui gubernator vocatur, pro comite palatino, pro Nicolao vaivoda proque aliis quampluribus cum comitiva duorum milium equitum. Tria negata sunt eis, namque cum locus hujus civitatis exiguus sit, et multi venturi putentur, non est concessus tantus numerus, sed ad quingentos redactus est<sup>8</sup>. Neque placet Caesari comitem Ciliae ad se venire, qui est inimicus ejus. Tertio negata est superscriptio propriae manus Caesaris, quam illi petebant. Hoc enim neque consuetum neque necessarium visum est.<sup>9</sup> Hungari hoc responso minime contenti fuerunt. Credo multum laborare oportebit, antequam de securitatibus conveniendi concordia fiat, nec mirum esset, si hoc impedimentum cuncta disrumperet. Suspiciones enim cum incipiunt, non facile abolentur. Et sunt aliqui, qui cum<sup>10</sup> directe promissa rescindere nequeant, occasiones quaerunt, quibus saltem oblique a conventis recedere possint. Ante medium quadragesimae non existimo multa fieri posse et propter difficultates salvi conductus et propter absentiam Saxoniae<sup>11</sup> et Bavariae ducum, qui tunc venturi {51r} creduntur.

[7] Necessesse quoque est, si fieri debeat exercitus reconciliari Hungaros et Australes Caesari, inter Saxones quoque ac Bohemos sive pacem sive indutias belli habere. Haec non parum temporis exposcunt, et utinam ante pascha perfici queant. Quantum<sup>12</sup> deinde ad exercitum comparandum supersit temporis, plane cognoscis. Vereor, ne res<sup>13</sup> aut rumpatur aut nimium differatur, utrumque perniciosum Hungaris, qui Turcorum impetum in dies verentur. Deus omnia pro sua pietate in melius dirigat. Haec habui, quae nunc dignationi tuae rescriberem communicanda, quatenus opus est, sanctissimo domino nostro, cujus pedibus commendari cupio.

Ex Nova Civitate, die vicesima Februarii 1455.

<sup>1</sup> rem fidei : rei fidem V7

<sup>2</sup> tuendam V7

<sup>3</sup> omit. V7

<sup>4</sup> uidero F1

<sup>5</sup> adhuic V7

<sup>6</sup> venturum se : se uenturum V5

<sup>7</sup> Bistricensis V7

<sup>8</sup> spatium V5

<sup>9</sup> spatium V5

<sup>10</sup> non corr. ex cum V7

<sup>11</sup> del. (?) V6

<sup>12</sup> quantumque V7

<sup>13</sup> ne res omit. V7